seu opiscopos, ut ipsi tamon ab co invostituram suscipiant ot consecrationom reci-

piant undocunKiuo portinuerit, cxcoptis his, (luos imporator pontifici ct archiepiscopis

concossit; ita domum assorit, ut ncmo doincops oligendi rogom vcl patricium sivc

pontificem summe sedis apostolice, aut quomcumque episcoporum vcl ordinandi ha-

bcat facultatem, sed soli rcgi Romani imperii hanc revcrentie tribuit facultatem,

absque omni pecunia hcc omnia superius disponenda; et ut ipse sit rex ct patricius.

Quod si a clcro et populo quis oligatur opiscopus, nisi a supradicto rege laudetur

et investiatur, a neminc consocretur". MU. Lcg. II. 167, Watterich I. 675, Migne
134 p. 992, (Fragm. in Ivonis panorm. YIII. c. 136, Gratiani decr. I. D. 63 c. 23).

— „Convenit apostolico".

t3705 In synodo, rogatu Ottonis imporatoris, congrogata statuit, ut ^populus Romanus
ncque usum elcctionis apostolicae scdis nequc patriciatus vel regiac potcstatis ex-

pctat, sed solus rex Romani imperii summe scdis apostolicae pontificcm cligendi ac

ordinandi facultatem haboat, consecrationom tamcn ab episcopis iuxta canonicam

consuotudinom (papa) suscipiat. Insuper episcopos in provinciis eligendi et ordinandi

habeat potostatom, ut si quis opisoopatum dosidorat, ab eo reverentor anulum ac

pastoralom suscipiat virgam. Sed si a cuncto populo et clero quis eligatur opiscopus,

nisi primum antc conspcctum principis ducatur ct ab eo laudctur et invcstituram

•suscepcrit, non consocrctur. Sibimct quoque et quemcunquc volucrit, eligat suc-

cessorom". Flo^s Papstwahl Urk. p. 147. (Sat est revocare ad ca, quac de hac
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IiipMtriiircliio

liatcianciisi

Nov. 10. luxtaaltarc

964.

bullii di.s|»utavoruiit Gicscbreoht I. 8;M, Ilefolo IV. 022, Heniliciin iii For.sdi. z. d.

Ciescii. XV. ()1S.) — „Coiivenit apostolico inoderaniine".

t.'570() ((('('i.xix) Ottoiii iini)eratori et Adeleidae coniuf^i oius et eoruni successoribus

oniiiia iii perpetuuin restituit, quae ,,(loniiuis Karolus rex Francoruni ac Loiigobar-

dorum et patricius I\oinanoruni, nec noii Pipinus pater eius dc rcgalibus rcbus huius

regni Italiac tribucrunt in sancta Koniana ccclesia b. Petri apostoli, sive per in-

strumenta quao scripta fuerunt per Ethcrium notarium suum, sive per sacramenta

vcl pcr donationcm, scu per alios modos, sivo obvcncrunt per donationes de lusti-

niano imperatore ct dc Ariperto rege". (In quibusdam codd. additur: „Scr. p. m.

Ciregorii arcliinotarii iiostri; Dat. in i^atriarchio Lateraneiisi III. kal. Maii" cet.) MG.
Leg. II. 1(58, Watterich I. 079, (Migne 134 p. 990). — „(iuod domnus".